
Bratří Venclíků 1073,198 21 Praha 9 ( IČ: 00231312 | www.prahal4.cz

ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI

Odbor právních a kontrolních činností

Váš dopis značka:
Spisová značka: 89/2024 
Číslo jednací: UMCP14/24/138098/OPKČ/MRV

Praha, 29. listopadu 24

Sdělení o poskytnutí informace dle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Úřad městské části Praha 14, Bratří Venclíků 1073, 198 21 Praha 9 (dále jen „povinný subjekt"), 
obdržel dne 21. 11. 2024 Vaši žádost podanou podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů ve které jste požádal o informace, týkající 
se reklamního zařízení (2ks), které je umístěné v silničním ochranném pásmu komunikace 
(ul. Kolbenova) mimo zastavěné území obce na pozemku pare. č. 1249/11, k. ú. Hloubětín:

A) Který den bylo tomuto zařízení vaším úřadem vydáno povolení dle Zákona o pozemních 
komunikacích č. 13/1997 Sb., § 31?

B) Který den toto povolení pozbude platnosti?

Pokud reklamní zařízení disponuje platným povolením, žádám o zaslání jeho anonymizované 
kopie spolu s kopií souhlasného stanoviska Policie ČR - aktuální k datu vydání povolení (tedy ne 
starší než 5 let od vydání rozhodnutí o povolení).

Pokud reklamní zařízení nemá platné povolení, podávám tímto v souladu se zákonem 
č. 500/2004 Sb., podnět k zahájení řízení o jeho odstranění dle Zákona o pozemních 
komunikacích č. 13/1997 Sb., § 31 a žádám ve lhůtě 30 dnů o vyrozumění, jak bylo s mým 
podnětem naloženo.

Vyřizuje: Bc. Soňa Mrvová 
E-mail: sona.mrvova@praha14.cz 
Telefon: 281 005 247

Odbor výstavby povinného subjektu uvedl, že povolení dle zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, vydával do 30. 6. 2024 odbor pozemních 
komunikací a drah, Magistrátu hlavního města Prahy, který si případně vyžádal stanovisko Policie 
ČR. Povinný subjekt tímto povolením nedisponuje.
Stavba pro reklamu na pozemku pare. č. 1249/11, k. ú. Hloubětín byla povolena odborem 
výstavby povinného subjektu dne 11. 2. 2022 jako stavba dočasná do 31. 3. 2027. Souhlas se 
změnou užívání stavby/prodloužení lhůty umístění č. j. UMCP14/22/06713/OV/SULD ze dne 
11.2. 2022 poskytujeme v příloze sdělení.

Bc. Soňa Mrvová
vedoucí úseku kontroly a stížností OPKČ

Soňa Mrvová ii i? n w si .oi c*r

Příloha
Dle textu

IDENTIFIKÁTOR DATOVÉ SCHRÁNKY MČ PRAHA 14: pmabtfa BANKOVNÍ SPOJENI: PPF banka, a.s.
ELEKTRONICKÁ PODATELNA ÚŘADU: podatelna@prahal4.cz ČÍSLO ÚČTU: 19-9800050998/6000
INFORMAČNÍ KANCELÁŘ: informace@prahal4.cz 
TELEFON INFORMAČNÍ KANCELÁŘ: 225 295 270, 225 295 561

http://www.prahal4.cz
mailto:sona.mrvova@praha14.cz
mailto:podatelna@prahal4.cz
mailto:informace@prahal4.cz

